

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 017/2025

Processo Administrativo Nº 067/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 23/12/2025 12:37:23

LOTE 1 - ADJUDICADO - 19/02/2026 14:24:00

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de drenagem da Avenida Henrique de Holanda, com intervenção na lateral da loja Casa Pronta, no município de Vitória de Santo Antão – PE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 470,62	Valor Total: 2.823,72	
Item: 2	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024			
Quantidade: 274,2	Valor Unit.: 12,08	Valor Total: 3.312,336	
Item: 3	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023			
Quantidade: 222,62	Valor Unit.: 77,19	Valor Total: 17.184,0378	
Item: 4	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 6.107	Valor Unit.: 2,52	Valor Total: 15.389,64	
Item: 5	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020			
Quantidade: 79,2	Valor Unit.: 189,76	Valor Total: 15.028,992	
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 576,02	Valor Unit.: 8,56	Valor Total: 4.930,7312	
Item: 7	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 415,29	Valor Total: 54.818,28	
Item: 8	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022			
Quantidade: 51,92	Valor Unit.: 136,36	Valor Total: 7.079,8112	
Item: 9	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021			
Quantidade: 3,3825	Valor Unit.: 1.063,32	Valor Total: 3.596,6799	
Item: 10	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 15 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021			
Quantidade: 17,92	Valor Unit.: 201,34	Valor Total: 3.608,0128	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 11	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 850,87	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 8.500,1913	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 56,55	Valor Unit.: 12,97	Valor Total: 733,4535	
Item: 13	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E CIMBRAMENTO DE MADEIRA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2022			
Quantidade: 15,33	Valor Unit.: 117,58	Valor Total: 1.802,5014	
Item: 14	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021			
Quantidade: 2,3	Valor Unit.: 518,091	Valor Total: 1.191,6093	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS EDUARDO DE SOUSA	742	07.708.900/0001-37	141.680,2774	139.999,9964		Não
2 B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	460	14.780.722/0001-10	172.745,666	152.104,70	8,65	Não
3 BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA	944	08.336.260/0001-44	172.903,1134	152.155,00	0,03	Não
4 NOTORIA CONSTRUÇÕES LTDA	471	37.090.538/0001-44	172.829,6191	155.000,00	1,87	Sim
5 MGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS	361	17.363.675/0001-06	155.237,0747	155.237,0747	0,15	Não
6 MS PROJETOS E ASSESSORIA	253	36.207.681/0001-00	155.613,6434	155.613,6434	0,24	Sim
7 CONSTRUTORA SANTA LEONOR LTDA	168	03.671.887/0001-38	172.903,1134	169.892,30	9,18	Sim
8 R F SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL	515	29.878.872/0001-39	172.196,2189	172.196,2189	1,36	Sim
9 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS	605	45.963.536/0002-21	172.742,4819	172.742,4819	0,32	Sim
10 B&Q CONSTRUTORA E	470	26.725.233/0001-45	172.829,6191	172.829,6191	0,05	Não
11 IDB SOLUCOES E SERVICOS LTDA	469	42.073.258/0001-68	172.903,1134	172.903,1134	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: DARLAN DE MOURA LÚCIO